
Congonhas, 1 de Dezembro de 2011 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 2 | Nº 448 
 

 www.congonhas.mg.gov.br/?pg=diario_eletronico 1 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 

PMC/086/2011 
 
OBJETO: Aquisição de equipamentos e materiais para 

execução de trabalhos de limpeza, poda e corte de árvores. Tipo: Menor 
Preço Por Item. Recebimento do credenciamento e das propostas: Dia 
16/12/2011 de 13:00 horas às 13:30 horas. Abertura: Dia 16/12/2011 às 
13:35 horas. Maiores informações pelo tel. (31) 3731-1300 ramal 1156, 
1119, 1139 e pelo site: www.congonhas.mg.gov.br.  

 
Adelson Miro da Silva 

Pregoeiro. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
AVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº PMC/ 019/2011 

 
OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a 

realização de OBRAS DE RESTAURAÇÃO DA ESTAÇÃO 
FERROVIARIA DO DISTRITO DE LOBO LEITE – CONGONHAS - 
MG com prestação de serviços e fornecimento de materiais, TIPO: Menor 
Preço Global. Entrega dos envelopes: Dia 04/01/12 até 09:00 horas. 
Abertura dos Envelopes: Dia 04/01/12 ás 09:05 horas.  Endereço: Praça 
Presidente Kubitscheck  nº  135,    Centro, Congonhas–MG. Maiores 
informações pelo telefone: (031) 3731-1300, ramais: 1119 e 1156, ou 
pelo site www.congonhas.mg.gov.br.  

 
Ana Flávia Matias Araújo Silva 

Presidente da CPJL. 
 

 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE CULTURA, LAZER E TURISMO – 

FUMCULT 
 

INTIMAÇÃO - RESTOU INFRUTÍFERO – PREGÃO 
PRESENCIAL Nº FUMCULT/019/2011. 

 
Contratação de empresa, através de prestação de serviços, 

com cessão de mão de obra e locação de material elétrico, decorativo e de 
equipamentos, para atender a FUMCULT, por ocasião da ornamentação 
natalina no Município de Congonhas - MG.  
 

Congonhas 01/12/2011. 
 

Marta Fernandes da Costa Alves 
Pregoeira. 

 
 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 
CHAMAMENTO PÚBLICO – PMC/001/11 – ATA 037 

 
Chamamento dos interessados na realização de 

cadastramento de instituições bancárias e de pessoas jurídicas legalmente 

constituídas interessadas na instalação de caixas eletrônicos em área 
previamente estabelecida pelo Município.  Empresa habilitada e 
vencedora: Caixa Econômica Federal. Aberto o prazo estabelecido no art. 
109, inciso I, da Lei 8.666/93.  

 
Congonhas, 01/12/11 

 
Ana Flavia Matias Araújo Silva 

Presidente da CPJL 
 

 
 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONGONHAS 

 
ÓRGÃO GESTOR: 
Secretaria Municipal de Administração 
 
ÓRGÃOS PUBLICADORES: 
Secretaria Municipal de Administração 
Secretaria Municipal de Finanças 
Secretaria Municipal de Governo 
FUMCULT 
PREVCON 
 


		2011-12-01T15:54:26-0200
	REGINALDO COSTA GONCALVES:04511663610




